ПРОТОКОЛ № 22
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

« 18» марта 2019 r. r. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л.В. , Белоус А.С. , Фионова Г.С., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2.1 .5, п.2.4. 3
раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП
СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших

применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

подготовку проектной документации .

2. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в
соответствии с п.2 . 1.5, п.2.4.3 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления подготовки проектной документации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила в соответствии с п.2.1.5 , п.2.4.3 раздела

2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим

членам » в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления подготовки проектной

документации, исключить из членов СРО АП СОПО следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<2М-ИНЖИНИРИIП'» (ОГРН 1137746895527,
инн 7723884731),
2. Общество с ограниченной ответственностью «Евро СпецТехю1ка>> (ОГРН 1125476027731,
инн 5406701535).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.2.1 . 5, п.2.4.3 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления подготовки проектной документации, исключить из членов

СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «2М-ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН

1137746895527, ИIШ 7723884731) с 18 марта 2019 r.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.2. 1 .5, п .2.4.3 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления подготовки проектной документации, исключить из членов

СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «Евро СпецТехникю> (ОГРН
1125476027731, ИНН 5406701535) с 18 марта 2019 г.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО
АП СОПО заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<дКБ» (ОГРН 1147746697207, ИНН
7726749427),
2. Общество с ограниченной ответственностью «СвязьЭнергоСтрой» (ОГРН 1177746074110,
инн 7704389234),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью <<дКБ» (ОГРН

1147746697207, ИНН 7726749427) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на основании ст.

55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.! п.3. 1 статьи 3 Положения о членстве
Ассоциации, с 18 марта 20 19 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

«СвязьЭнергоСтрой» (ОГРН 1177746074110, ИНН 7704389234) о добровольном выходе из членов
СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.\ п .3. 1

статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 18 марта 2019 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

п~
--j-~..,,._<.L--_'--____ (Белоус А. С.)